

単 価 合 意 書

令和6年9月17日に契約した令和6年度茶屋ヶ原地区災害復旧その4工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月17日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長

安達 志郎

受注者 住所 新潟県上越市大字下源入186番地6

氏名 相村建設株式会社

代表取締役 相澤 吉久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕		式	1		73,575,415	
道路土工		式	1		5,215,920	
残土処理工		式	1		5,215,920	
整地		式	1		167,440	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,048,480	
地盤改良工		式	1		1,252,966	
表層安定処理工		式	1		1,252,966	
安定処理 (浅層改良)	改良厚1.5m セメント系固化材(一般軟弱土用)15t/100m ²	m ²	286	4,381	1,252,966	
舗装工		式	1		15,268,871	
舗装打換え工 [本線]		式	1		3,811,208	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 150mm	m	18	650.3	11,705	
舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m ²	718	542.3	389,371	
殻運搬	舗装版破砕	m ³	108	4,786	516,888	
殻処分	アスファルト殻	m ³	108	3,800	410,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤	①再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 50mm	m2	718	1,658	1,190,444	
基層	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	718	1,800	1,292,400	
アスファルト舗装工 [自歩道]		式	1		745,608	
下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚 150mm	m2	282	1,080	304,560	
表層(歩道部)	③再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	282	1,564	441,048	
アスファルト舗装工 [搬入路]		式	1		277,620	
下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚 150mm	m2	105	1,080	113,400	
表層(歩道部)	④再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	105	1,564	164,220	
切削オーバーレイ工		式	1		10,434,435	
切削オーバーレイ	⑤密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚50mm	m2	3,300	2,834	9,352,200	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	165	3,206	528,990	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	165	3,353	553,245	
排水構造物工		式	1		915,544	
場所打水路工		式	1		662,324	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打排水路	B=300 18-8-25BB W/C≦60%					
		m	26	25,474	662,324	
排水工						
		式	1		253,220	
擁壁背面水路	BF- I -B300-2000					
		m	44	5,755	253,220	
防護柵工						
		式	1		873,470	
路側防護柵工						
		式	1		282,275	
ガードレール	Gr-C-2B 塗装					
		m	25	11,291	282,275	
剛性防護柵工						
		式	1		591,195	
コンクリート削孔	φ16mm L=100mm					
		孔	76	611.2	46,451	
コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%					
		m3	5	35,091	175,455	
差筋	SD345 D13 L=300mm					
		本	76	425.4	32,330	
型枠						
		式	1		333,396	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
		m2	1	3,563	3,563	
区画線工						
		式	1		151,194	
区画線工						
		式	1		151,194	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	水性型 実線 15cm 常温 白色	m	820	118	96,760	
ペイント式区画線	水性型 実線 15cm 加熱 黄色	m	340	160.1	54,434	
擁壁工		式	1		33,687,313	
作業土工		式	1		1,567,655	
床掘り	土砂	式	1		344,250	
埋戻し	土砂	式	1		1,115,080	
基面整正		式	1		108,325	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		7,001,296	
重力式擁壁	18-8-40BB W/C \leq 60%	m3	116	60,356	7,001,296	
場所打擁壁工		式	1		25,118,362	
基礎材	RC-40 敷厚 200mm	m2	190	1,610	305,900	
コンクリート	18-8-40BB W/C \leq 60%	m3	664	24,903	16,535,592	
型枠		式	1		5,619,200	
足場		式	1		2,291,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	75	4,882	366,150	
落石雪害防止工		式	1		11,850,874	
落石防護柵工		式	1		1,755,893	
ロープ・金網	柵高 3.0m 厚メッキ有	m	20	21,184	423,680	
支柱	H形鋼 端末支柱 柵高 3.00m メッキ	本	1	292,127	292,127	
支柱	H形鋼 中間支柱 柵高 3.00m メッキ	本	6	47,467	284,802	
コンクリート	18-8-40BB W/C \leq 60%	m3	6	27,414	164,484	
型枠		式	1		61,460	
足場		式	1		529,340	
雪崩防護柵工		式	1		10,094,981	
雪崩防護柵	柵高 3.2m 支柱間隔 5.0m メッキ	m	43	234,767	10,094,981	
構造物撤去工		式	1		389,979	
構造物取壊し工		式	1		249,174	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	6	32,133	192,798	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	3	650.3	1,950	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm					
		m2	282	193	54,426	
運搬処理工						
		式	1		140,805	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	11	4,786	52,646	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	6	2,807	16,842	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	11	3,557	39,127	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	6	5,365	32,190	
仮設工						
		式	1		3,969,284	
仮舗装工						
		式	1		1,292,400	
表層 (本線打換え部)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
		m2	718	1,800	1,292,400	
土留・仮締切工						
		式	1		490,910	
大型土のう撤去	H=1.08m W=1.1m					
		袋	700	701.3	490,910	
仮設防護柵工						
		式	1		585,074	
仮設防護柵撤去	ガードレール(連続基礎)					
		m	46	4,683	215,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	ガードレール(連続基礎)					
		式	1		369,656	
交通管理工						
		式	1		1,600,900	
交通誘導警備員						
		式	1		1,600,900	
直接工事費						
		式	1		73,575,415	
共通仮設費						
		式	1		10,572,122	
共通仮設費						
		式	1		1,006,411	
技術管理費						
		式	1		252,075	
水セメント比測定費						
		式	1		189,198	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		6,944	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		55,933	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		754,336	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,565,711	
純工事費						
		式	1		84,147,537	
現場管理費						
		式	1		28,478,349	

